
 

 

BERITA ACARA KULIAH 

TAHUN AKADEMIK 2020/2021-GENAP 

 

Informasi Matakuliah 

Dosen : Hani Astuti, S.Sos, M.I.Kom 

Kode MK : KOM-2467 

Matakuliah : Strategi Lobi 

Waktu : Selasa/ 13:30-16:00 

Kelas : 4A3 

Jumlah : 16 Pertemuan 

Daftar Pertemuan Terlaksana 

Pertemuan 1 

Tanggal : 02 Maret 2021 

Materi : Perkenalan Dan Kontrak Kuliah 

39 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa  

Pertemuan 2 

Tanggal : 09 Maret 2021 

Materi : Pentingnya lobi dan definisi lobi 

37 

Hadir 

0 

Sakit 

1 

Izin 

1 

Alfa  

Pertemuan 3 

Tanggal : 16 Maret 2021 

Materi : definisi, fungsi dan tujuan lobi 

39 

Hadir 
 

 

 

 

 

 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa 

 
 

 

  



Pertemuan 4 

Tanggal : 23 Maret 2021 

Materi : QUIZ DAN MATERI KULIAH (HUBUNGAN LOBI 

DAN KOMUNIKASI) 

38 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

1 

Alfa  

Pertemuan 5 

Tanggal : 22 Maret 2021 

Materi : konflik dan masalah dalam komunikasi lobi 

39 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa  

Pertemuan 6 

Tanggal : 29 Maret 2021 

Materi : bahasa tubuh dan bahasa non verbal lainnya 

39 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa  

Pertemuan 7 

Tanggal : 13 April 2021 

Materi : kisi kisi uts, mengulang materi 1 sampai 7 

39 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa  

Pertemuan 8 

Tanggal : 20 April 2021 

Materi : uts 

39 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa  

Pertemuan 9 

Tanggal : 27 April 2021 

Materi : ulasan uts 

39 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa  

Pertemuan 10 

Tanggal : 04 Mei 2021 

Materi : Presentasi kelompok 

39 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa 

 
 

 

 
 

 

 
  

Pertemuan 11 



Tanggal : 18 Mei 2021 

Materi : Bahasa tubuh dan bahasa nonverbal dalam lobi, 
negosiasi 

39 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa  

Pertemuan 12 

Tanggal : 25 Mei 2021 

Materi : Hambatan hambatan dalam lobi negoisasi 

39 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa  

Pertemuan 13 

Tanggal : 04 Juni 2021 

Materi : Latihan dan quis 

39 

Hadir 

0 

Sakit 

0 

Izin 

0 

Alfa  

Pertemuan 14 

Tanggal : 08 Juni 2021 

Materi : Persiapan disaat terjadi deadlock 

39 
Hadir 

0 
Sakit 

0 
Izin 

0 
Alfa  

Pertemuan 15 

Tanggal : 15 Juni 2021 

Materi : review 

39 
Hadir 

0 
Sakit 

0 
Izin 

0 
Alfa  

Pertemuan 16 

Tanggal : 22 Juni 2021 

Materi : UAS 

39 
Hadir 

0 
Sakit 

0 
Izin 

0 
Alfa 

 



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOM-2467 Smt/Thn  : 4/20202 NID / Nama Dosen 1  : 041310016 / Hani Astuti, S.Sos, M.I.KomKelas  : 4A3
Nama MK  : Strategi Lobi SKS  : 3 NID / Nama Dosen 2  :  / - Kuota  : 40
RUANG  : Waktu  : 13:30-16:00 Jml Peserta  : 39

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 201910415325 SALSA SALBILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

2 201910415449 NADYA VELLADEPHA H H H H H H H H H H H H H H H H

3 201910415101 AFNI FADHILAH PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

4 201910415257 ADYTIA MAULANA SUHATMAN H H H H H H H H H H H H H H H H

5 201910415194 LUCHPIAH H H H H H H H H H H H H H H H H

6 201910415154 NAURAH SEKAR ATHIRAH H H H H H H H H H H H H H H H H

7 201910415193 RAHMALIA AGUSTIN H H H H H H H H H H H H H H H H

8 201910415032 HANI ISTIQOMAH H H H H H H H H H H H H H H H H

9 201910415028 DEVY OLIVIA SAPUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H

10 201910415026 LULUK AHMARIA H H H H H H H H H H H H H H H H

11 201910415042 ANNISA BELLA ARSIDYANTHI H H H H H H H H H H H H H H H H

12 201910415019 SITI NUR CHALIZA H H H H H H H H H H H H H H H H

13 201910415093 EFRILIA RIZKI FAUZIA H H H H H H H H H H H H H H H H

14 201910415448 PUTRI SARI HANDINI H H H H H H H H H H H H H H H H

15 201910415240 M. REHVAN AQIL DZAKWAN H I H H H H H H H H H H H H H H

16 201910415454 RAINANDA FEBY UTAMI H A H H H H H H H H H H H H H H

17 201910415209 FADHIL SURYA PERMANA H H H H H H H H H H H H H H H H

18 201910415183 JEFRY NICKOLA KARTIANA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 201910415185 ANDIKA LUTFI KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

20 201910415150 YUDA DWI PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

21 201910415177 AZNAN FAHMI H H H H H H H H H H H H H H H H

22 201910415103 MUHAMMAD HERRY SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H

23 201910415166 SITI ZAHRA HANIFA H H H H H H H H H H H H H H H H

24 201910415129 LATIPAH H H H H H H H H H H H H H H H H

25 201910415024 ALDI AULYA RACHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H



26 201710415053 ANNISA YAUMIL FITRI H H H A H H H H H H H H H H H H

27 201910415135 JONATHAN SILABAN H H H H H H H H H H H H H H H H

28 201910415100 ILYAS ANGGORO H H H H H H H H H H H H H H H H

29 201910415162 ARIA MAULANA H H H H H H H H H H H H H H H H

30 201810415236 HANUM KIKI RUMANDAFI H H H H H H H H H H H H H H H H

31 201810415125 ZAINATUN NUR AZIZAH H H H H H H H H H H H H H H H H

32 201910415173 ZULFIRMAN DARMA PUTRA H H H H H H H H H H H H H H H H

33 201910415107 NAJWA LAYLIHADI H H H H H H H H H H H H H H H H

34 201910415113 SUSANTI HARYANI H H H H H H H H H H H H H H H H

35 201910415336 NADIATU SHALEHA H H H H H H H H H H H H H H H H

36 201910415136 DIMAS TANTOWI YAHYA H H H H H H H H H H H H H H H H

37 201910415130 RAVINDA TAHER H H H H H H H H H H H H H H H H

38 201910415102 ARIEF FADILAH H H H H H H H H H H H H H H H H

39 201910415306 AUDIA DWI DHAMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H

Tanggal Kuliah 02/03 09/03 16/03 23/03 22/03 29/03 13/04 20/04 27/04 04/05 18/05 25/05 04/06 08/06 15/06 22/06

Jumlah Hadir 39 37 39 38 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 39

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik Kepala Program Studi,

M. FADHLI NURSAL. S.E., M.M ( ........................................ )

(NIP: 1602242)



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-2467 Smtr/Thn : 4 / 2020 - Genap NID / NAMA DOSEN 1 : 041310016 / Hani Astuti, S.Sos, M.I.Kom
NAMA MK : Strategi Lobi SKS : 3 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH STRATEGI LOBI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 201910415257 ADYTIA MAULANA SUHATMAN 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 70.00 76.00 76.00 A-

2 201910415101 AFNI FADHILAH PUTRI 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 68.00 76.00 76.00 A-

3 201910415024 ALDI AULYA RACHMAN 16 16 60.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 70.00 55.00 70.00 69.00 B

4 201910415185 ANDIKA LUTFI KURNIAWAN 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 70.00 74.00 76.00 A-

5 201910415042 ANNISA BELLA ARSIDYANTHI 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 60.00 70.00 71.00 B

6 201710415053 ANNISA YAUMIL FITRI 16 15 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 68.00 68.00 72.00 B+

7 201910415162 ARIA MAULANA 16 16 73.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 77.00 60.00 70.00 71.00 B

8 201910415102 ARIEF FADILAH 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 68.00 76.00 76.00 A-

9 201910415306 AUDIA DWI DHAMAYANTI 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 65.00 70.00 73.00 B+

10 201910415177 AZNAN FAHMI 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 70.00 74.00 76.00 A-

11 201910415028 DEVY OLIVIA SAPUTRI 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 74.00 77.00 A-

12 201910415136 DIMAS TANTOWI YAHYA 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 68.00 76.00 76.00 A-

13 201910415093 EFRILIA RIZKI FAUZIA 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 76.00 A-

14 201910415209 FADHIL SURYA PERMANA 16 16 50.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 50.00 74.00 68.00 B

15 201910415032 HANI ISTIQOMAH 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 70.00 74.00 76.00 A-

16 201810415236 HANUM KIKI RUMANDAFI 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 73.00 75.00 77.00 A-

17 201910415100 ILYAS ANGGORO 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 70.00 70.00 74.00 B+

18 201910415183 JEFRY NICKOLA KARTIANA 16 16 73.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 77.00 68.00 74.00 75.00 B+

19 201910415135 JONATHAN SILABAN 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 60.00 70.00 71.00 B

20 201910415129 LATIPAH 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 70.00 74.00 76.00 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Wa Ode Sitti Nurhaliza, S.I.Kom., M.I.Kom Hani Astuti, S.Sos, M.I.Kom



UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOM-2467 Smtr/Thn : 4 NAMA DOSEN : Hani Astuti, S.Sos, M.I.Kom
NAMA MK : Strategi Lobi SKS : 3 NID : 041310016
KAMPUS : Bekasi KELAS : 4A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH STRATEGI LOBI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 201910415194 LUCHPIAH 16 16 75.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 78.00 70.00 76.00 77.00 A-

22 201910415026 LULUK AHMARIA 16 16 50.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 65.00 73.00 74.00 75.00 B+

23 201910415240 M. REHVAN AQIL DZAKWAN 16 15 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 60.00 74.00 72.00 B+

24 201910415103 MUHAMMAD HERRY SETIAWAN 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 60.00 74.00 73.00 B+

25 201910415336 NADIATU SHALEHA 16 16 73.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 77.00 73.00 70.00 75.00 B+

26 201910415449 NADYA VELLADEPHA 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 73.00 78.00 78.00 A-

27 201910415107 NAJWA LAYLIHADI 16 16 65.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 73.00 70.00 70.00 74.00 B+

28 201910415154 NAURAH SEKAR ATHIRAH 16 16 73.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 77.00 70.00 74.00 76.00 A-

29 201910415448 PUTRI SARI HANDINI 16 16 73.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 77.00 68.00 74.00 75.00 B+

30 201910415193 RAHMALIA AGUSTIN 16 16 75.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 78.00 73.00 76.00 78.00 A-

31 201910415454 RAINANDA FEBY UTAMI 16 15 73.00 80.00 0.00 0.00 0.00 93.75 77.00 68.00 74.00 75.00 B+

32 201910415130 RAVINDA TAHER 16 16 68.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 65.00 76.00 75.00 B+

33 201910415325 SALSA SALBILAH 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 70.00 74.00 76.00 A-

34 201910415019 SITI NUR CHALIZA 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 70.00 76.00 A-

35 201910415166 SITI ZAHRA HANIFA 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 74.00 77.00 A-

36 201910415113 SUSANTI HARYANI 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 73.00 70.00 75.00 B+

37 201910415150 YUDA DWI PUTRA 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 68.00 70.00 73.00 B+

38 201810415125 ZAINATUN NUR AZIZAH 16 16 70.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 75.00 75.00 78.00 A-

39 201910415173 ZULFIRMAN DARMA PUTRA 16 16 65.00 80.00 0.00 0.00 0.00 100.00 73.00 75.00 76.00 78.00 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

Wa Ode Sitti Nurhaliza, S.I.Kom., M.I.Kom Hani Astuti, S.Sos, M.I.Kom


